
V 

(Skelbimai) 

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS 

KOMISIJA 

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS 2010 m. – EACEA/31/09 

ES ir JAV bendradarbiavimas aukštojo mokslo ir profesinio mokymo srityje 

(2009/C 323/10) 

ATLANTIS: 

Transatlantinių ryšių ir akademinių tinklų kūrimas mokymo ir jungtinių studijų programų srityse 

1. Tikslai ir aprašymas 

Bendrieji programos tikslai – skatinti Europos Sąjungos ir Jungtinių Amerikos Valstijų tautų tarpusavio 
supratimą, geresnes jų kalbų, kultūrų ir institucijų žinias bei gerinti žmogiškųjų išteklių vystymo kokybę 
Europos Sąjungoje ir Jungtinėse Amerikos Valstijose. 

2. Reikalavimus atitinkantys pareiškėjai 

Pagal šį kvietimą paraiškas paramai gauti gali teikti aukštojo mokslo ir profesinio švietimo ir mokymo 
įstaigos. Su politiniais klausimais susijusių priemonių projektams paraiškas gali teikti ir kitos organizacijos, 
pavyzdžiui, akreditavimo agentūros, švietimo įstaigos arba organizacijos, privačios įmonės, pramonės ir 
verslo grupės, nevyriausybinės organizacijos, mokslinių tyrimų institutai ir profesinės organizacijos. Pareiš
kėjai turi būti įsisteigę vienoje iš Europos Sąjungos šalių. 

Paramos pagal programą Atlantis prašantis konsorciumas turi atitikti šiuos narystės reikalavimus: 

— Transatlantinės studijų programos projekto konsorciumas turi atitikti vieną iš šių dviejų konsorciu
mo/narystės reikalavimų: 

1) jį turi sudaryti bent dvi ES įstaigos iš skirtingų ES valstybių narių ir viena JAV įstaiga; 

arba 

2) jį turi sudaryti bent dvi ES įstaigos iš skirtingų ES valstybių narių ir dvi JAV įstaigos (iš tos pačios 
arba dviejų skirtingų valstijų). 

— Kompetencijos mobilumo projektas turi apimti bent dvi ES įstaigas iš skirtingų ES valstybių narių ir 
dvi JAV įstaigas (iš tos pačios arba dviejų skirtingų valstijų). Konsorciumui, kurį sudarys daugiau 
partnerių nei nustatytasis minimalus jų skaičius, didesnė parama nebus skiriama. 

— Su politiniais klausimais susijusių priemonių projektas turi apimti bent dvi ES įstaigas iš skirtingų ES 
valstybių narių ir dvi JAV įstaigas (iš tos pačios arba dviejų skirtingų valstijų). Konsorciumui, kurį sudarys 
daugiau partnerių nei nustatytas minimalus jų skaičius, didesnė parama nebus skiriama. 

3. Remtina veikla ir trukmė 

Bus remiama šių trijų rūšių veikla:

LT C 323/42 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 12 31



Pirmoji – Transatlantinių studijų programų konsorciumų projektai 

Parama bus skiriama ES ir JAV aukštojo mokslo įstaigų konsorciumams (toliau – konsorciumai) 
dvigubų arba jungtinių studijų programoms (toliau šiame dokumente – transatlantinių studijų 
programos) įgyvendinti. Paramą sudaro mobilumo stipendijos studentams ir mokslo bei adminis
traciniams (fakulteto) darbuotojams. 

Antroji – Kompetencijos mobilumo projektai 

Parama bus skiriama tarptautinių mokymo programų kūrimo projektams, apimantiems trumpa
laikius transatlantinius vizitus, netiesiogiai susijusius su jungtinių arba dvigubų studijų programų 
laipsnio suteikimu. Paramą sudaro mobilumo stipendijos studentams ir mokslo bei administraci
niams (fakulteto) darbuotojams. 

Trečioji – Su politiniais klausimais susijusių priemonių projektai 

Parama bus teikiama daugiašaliams ES ir JAV projektams ir veiklai, skirtai bendradarbiavimui 
stiprinti aukštojo mokslo ir profesinio mokymo srityje. 

Projektai gali trukti nuo 24 iki 48 mėnesių, priklausomai nuo projekto. Projekto veiklą turi būti numatyta 
pradėti 2010 9 1–2010 12 31 ir baigti, priklausomai nuo projekto, po dvejų arba ketverių metų nuo jo 
pradžios. 

Transatlantinių studijų programų projektai 48 mėnesių 

Kompetencijos mobilumo projektai 48 mėnesių 

Su politiniais klausimais susijusių priemonių projektai 24 mėnesius 

4. Vertinimo kriterijai 

Transatlantinių studijų programų projektų ir kompetencijos mobilumo projektų vertinimo kriterijai 

Bendrai kiekvieno remtino pasiūlymo kokybei nustatyti bus taikomi šie kokybės kriterijai: 

Siūlomo projekto reikšmė (už kurią skiriami balai sudarys 30 % galutinio įvertinimo) 

Siūlomo projekto struktūros kokybė (už kurią skiriami balai sudarys 70 % galutinio įvertinimo). 

Su politiniais klausimais susijusių priemonių projektų vertinimo kriterijai 

Bendrai kiekvieno remtino pasiūlymo kokybei nustatyti bus taikomi šie kokybės kriterijai: 

Siūlomo projekto reikšmė (už kurią skiriami balai sudarys 30 % galutinio įvertinimo) 

Siūlomo projekto struktūros kokybė (už kurią skiriami balai sudarys 70 % galutinio įvertinimo). 

Išsamesnį vertinimo kriterijų aprašymą galima rasti programos vadove. 

Atrenkant remtinus projektus pirmenybė bus teikiama (su sąlyga, kad pasiūlymas bus reikiamos kokybės): 

— įstaigoms ir jų skyriams, kurie dar nebuvo remiami kaip vadovaujantieji partneriai ankstesniuose 
programos Atlantis atrankos turuose, 

— profesinio švietimo ir mokymo projektų pasiūlymams. 

5. Biudžetas 

Europos Sąjungos įstaigoms numatyta skirti apytikriai 5,5 mln. EUR. Panašus finansavimas bus skirtas JAV 
įstaigoms. Numatoma finansuoti: 

— 8–10 pirmosios rūšies veiklos projektų, vienam skiriant iki 428 000 EUR, 

— 5–7 antrosios rūšies veiklos projektus, vienam skiriant iki 180 000 EUR ir 

— 5–7 trečiosios rūšies veiklos projektus, vienam skiriant iki 70 000 EUR.

LT 2009 12 31 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 323/43



6. Galutinė paraiškų pateikimo data 

Paraiškos turi būti pateiktos ir ES, ir JAV ne vėliau kaip 2010 m. balandžio 8 d. 

Europos pareiškėjai savo paraiškas turi siųsti Švietimo, garso ir vaizdo bei kultūros vykdomajai įstaigai šiuo 
adresu: 

The Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 
EU-US Call 2010 
Office: BOUR 02/17 
Avenue du Bourget 1 
1140 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË 

Paraiškos ES vadovaujančių įstaigų vardu turi būti pateiktos tinkamos formos, tinkamai užpildytos, pasira 
šytos asmens, įgalioto teisiškai įsipareigoti paraišką teikiančios organizacijos vardu, ir su nurodyta data. 

Norėdami gauti papildomos informacijos ES pareiškėjai gali kreiptis į Švietimo, garso ir vaizdo bei kultūros 
vykdomąją įstaigą el. paštu: EACEA-EU-US@ec.europa.eu 

Amerikos pareiškėjai savo paraišką turi siųsti JAV. Informaciją ir nurodymus apie paraiškas jie ras internete 
adresu: http://e-grants.ed-gov 

Norėdami gauti papildomos informacijos JAV pareiškėjai gali kreiptis į: 

Frank Frankfort, Ph.D. 
EU-U.S. Atlantis Program Coordinator 
U.S. Department of Education 
Fund for the Improvement of Postsecondary Education (FIPSE) 
1990 K Street, NW, 6th Floor 
Washington, D.C. 20006-8544 
UNITED STATES OF AMERICA 

Tel. 202-502-7513 
Faks 202-502-7877 
frank.frankfort@ed.gov 

7. Papildoma informacija 

Programos vadovo tekstą ir paraiškos formas galima rasti šioje svetainėje: http://ec.europa.eu/education/ 
programmes/eu-usa/index_en.html 

Paraiškos turi būti parengtos laikantis visų kvietimo teikti paraiškas tekste nurodytų reikalavimų ir pateiktos 
naudojant interneto svetainėje pateiktą paraiškos formą.

LT C 323/44 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 12 31

mailto:EACEA-EU-US@ec.europa.eu
mailto:frank.frankfort@ed.gov
http://ec.europa.eu/education/programmes/eu-usa/index_en.html
http://ec.europa.eu/education/programmes/eu-usa/index_en.html

